РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

            АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2017 г.

             №37
                        х. Камышевка
Об   утверждении   отчета о реализации  муниципальной

программы       Камышевского      сельского    поселения

Орловского       района       «Муниципальная    политика»
 за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 N 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и внесенными в него изменениями, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Муниципальная политика» по результатам за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Камышевского
 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 17.03.2017 №37

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения
 «Муниципальная политика»

за 2016 год
           Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Муниципальная политика» утверждена постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 № 157.
  Цель муниципальной программы – развитие и совершенствование муниципального управления и муниципальной службы Камышевского сельского поселения. Одной из основных задач программы является  развитие муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности  муниципальных служащих Камышевского сельского поселения.
 Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Муниципальная политика» включает в себя 2 подпрограммы:

 Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Камышевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления».
  Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Муниципальная политика»
  На реализацию программы «Муниципальная политика» в 2016 году было предусмотрено финансирование в объеме 35,9 тыс. рублей.

Сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализацией  программы  «Муниципальная политика»

Муниципальной программой «Муниципальная политика » предусмотрены 11 мероприятий. По десяти мероприятиям подпрограммы 1 не требуется финансирование. В 2016 году продолжена работа в части обеспечения дополнительного профессионального образования, подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления. Проведена оптимизация штатной численности муниципальных служащих на 1 штатную единицу, реализуется основное мероприятие по соблюдению муниципальными служащими требований должностных регламентов.

 В целях повышения престижа профессии муниципального служащего и пропаганды положительного опыта муниципального управления в 2016 году проводился областной конкурс на звание «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области», на котором специалист первой категории Администрации Камышевского сельского поселения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  Щербакова Л.Ю, впервые из представителей Орловского  района заняла 2-е место, которая добилась высоких практических результатов в работе, вносит весомый вклад в практику местного самоуправления, успешно реализовывает свой потенциал.

 По мероприятию подпрограммы 2 – публикация нормативных правовых актов и других материалов о деятельности органов местного самоуправления  в 2016 году  плановые назначения  исполнены на 97,5 процентов. Исполнение составило 35,0 тыс. рублей
Объем неосвоенных средств  муниципальной программы «Муниципальная политика» программы 0,9 тыс. рублей – экономия бюджетных средств.

Отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Муниципальная политика»
по результатам за 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрграмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Камышевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Основное  мероприятие:

совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

Ведущий специалист Воробинская Т.А.
	Повышение уровня профессиональной компетентности  муниципальных служащих сельского поселения.
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие:

обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

	Совершенствование уровня дополнительного профобразования
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие:

оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие:

повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления

	Повышение привлекательности муниципальной службы, повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие:

совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы

	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.6
	Основное мероприятие:

внедрение в органах местного самоуправления Камышевского сельского поселения новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муниципальных служащих

	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.7
	Основное мероприятие: совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы

	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.8
	Основное мероприятие:

соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов

	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.9
	Основное мероприятие:

Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом

	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	1.10
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления

	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-

	                                                Итого по подпрограмме 1:
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Муниципальная политика»»

	2.1.
	Основное мероприятие: публикация нормативных правовых актов сельского поселения и других материалов о деятельности органов местного самоуправления, в том числе:
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	01.01.2016
	31.12.2016
	35,9
	35,0

	2.1.1.
	публикация статьи в журнале «Строительный вестник»

	01.01.2016
	31.12.2016
	35,0
	35,0

	2.1.2.
	публикация нормативных правовых актов сельского

поселения

	01.01.2016
	31.12.2016
	0,9
	-

	Итого по подпрограмме 2:
	35,9
	35,0

	Всего по муниципальной программе   «Муниципальная политика»:

	35,9
	35,0

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Муниципальная политика»

 за  2016 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Муниципальная политика»

	всего
	35,9
	35,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	35,9
	35,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Камышевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Муниципальная политика»»
	всего
	35,9
	35,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	35,9
	35,0

                                          Ведущий специалист                                                                      Т.А.Воробинская
                                         .